
DETERMINA DIRIGENZIALE 

Oggetto:  Impegno  di  spesa  totale  di  €  1.878,66  a  favore  della  Sig.ra
OMISSIS per rimborso differenze a credito di pigioni versate
erroneamente  dalla  Sig.ra  OMISSIS  proprietaria  dell’Unità
Immobiliare n. 201310 del lotto 3020 

     Rep. Serv. Int. n. del  

                                    Atto formale con parti oscurate da  pubblicare

             ISTITUTO AUTONOMO CASE POPOLARI
PROVINCIA DI PALERMO

Via Quintino Sella 18 – 90139-
Gestione Tecnica ed Amministrativa del Patrimonio.

PREMESSO:
 che la Sig.ra OMISSIS assegnatario dell’ Unità Immobiliare n.201310 del

lotto 3020 – sita in Via Don Colletto Giovanni, 86 – Corleone (PA) ceduta
in proprietà a far data dal  02/04/2022  -  con istanza presentata  in data
12/05/2022 prot. n. 2679 – ING/2022 richiedeva il rimborso della somma
impropriamente pagata di € 1.878,66;

   VERIFICATO :
 che la proprietaria dell'alloggio di che trattasi, in atto risulta a credito, nella

propria partita contabile,  per differenza canoni erroneamente pagati di €
1.878,66 ;

CONSIDERATO :
   che  la  somma  oggetto  della  presente  determina  risulta  indebitamente

percepita dallo I.A.C.P. e che pertanto si  deve procedere alla immediata
restituzione agli aventi diritto; 

   Il  capitolo  di  spesa  n.  362  del  Bilancio  Esercizio  Finanziario  2022
prenotato in data 18/05/2022  prot. n. 6320  – USC/2022 per la somma di €
1.878,66

 la  Delibera  Commissariale  n.  57  del  17/12/2021 di  approvazione  del
bilancio di previsione 2022/2024;

 la nota prot. 70060 del 23/12/2021 assunta al nostro protocollo in pari
data al n. 54047 – DIG/2021, con la quale l'Assessorato alle Infrastrutture
–  Dipartimento  Regionale  Servizio  3  Vigilanza  Enti,  ha  trasmesso  con
effetto di notifica D.D.G. n. 4452 del 23/12/2021 con cui è stato approvato
il bilancio di previsione esercizio 2022/2024;

                                                                                           Il Responsabile del procedimento
                                        Sig.ra Francesca Ciancimino





Tutto  ciò premesso,  verificato,  ritenuto  e  considerato,  Il  Responsabile
P.O. Sezione Tecnica e Amministrativa del patrimonio propone di: 

 Di  impegnare la  spesa  totale  di  €  1.878,66  per  rimborso  somma
impropriamente pagata a favore della Sig.ra OMISSIS    Codice IBAN
che  verrà  trasmesso  con  elenco  separato,  intestato  alla  proprietaria
dell'alloggio di che trattasi ,  come indicato nella istanza sopra citata,
trattandosi di atto urgente ed indifferibile la cui mancata evasione
può  arrecare  danno  o  nocumento  al  buon  andamento
dell'Amministrazione  come  da  nota  prot.  I.A.C.P.  n.  16492  –
USC/2021 del 06/12/2021

  Di imputare la spesa totale di  € 1.878,66 al capitolo  362 del Bilancio
esercizio  finanziario  2022  già  prenotata con nota  prot.  n.  6320  –
USC/2022 del 18/05/2022 ,trattandosi di atto urgente ed indifferibile
la cui mancata evasione può arrecare danno o nocumento al buon
andamento  dell'Amministrazione  come  da  nota  prot.  I.A.C.P.  n.
16492 – USC/2021 del 06/12/2021

  Di chiudere la relativa partita contabile a pagamento avvenuto;
 Di incaricare  la  sez.  10  di  procedere  alla  pubblicazione  del  presente

provvedimento sul sito istituzionale dell’Ente

                            Il Responsabile P.O.
                                             Sezione Gestione Tecnica ed Amministrativa del Patrimonio

                                                                                Dott. Pianificatore Rosario Zummo

                               Il Commissario ad Acta n.q.
                                 Di Direttore Generale F.F.

VISTI:

 Il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i..;

 La Delibera Commissariale n. 33 del 25 novembre 2009;

 La Delibera Commissariale n. 51 del 29/12/2016;

 La  nota  prot.  64625 del  02/12/2021,  del  Dirigente  Generale  del
Dipartimento  Regionale  Infrastrutture,  assunta  al  prot.  I.A.C.P.   Al  n.
50247 -DIG/2021 in pari data con la quale l' Arch. Roberto Lanza, è stato
nominato Commissario ad Acta in qualità di Direttore Generale F.F. 

 La  Delibera  Commissariale  n.  52 del 3/12/2021 con  la  quale  il
Commissario  straordinario  di  questo  Istituto  ha  preso  atto  di  tale
designazione;

 che trattasi  di atto urgente ed indifferibile  la cui  mancata evasione

può  arrecare  danno  o  nocumento  al  buon  andamento  della
Amministrazione come da nota prot. I.A.C.P. n. 16492 –USC/2021 del



06/12/2021

 La Delibera Commissariale n. 61 del 30/12/2021, di presa d'atto della 
proroga dell'arch. Roberto Lanza  a Commissario ad Acta con funzioni di 
Direttore Generale F.F. 

 La Delibera Commissariale n. 16 del 29/03/2022, di presa d'atto della

proroga fino al  31/05/2022 dell'arch.  Roberto  Lanza a  Commissario  ad
Acta con funzioni di Direttore Generale F.F.

 La Delibera Commissariale  n.  57 del  17/12/2021 di approvazione del
bilancio di previsione 2022/2024;

 La nota prot. 70060 del 23/12/2021 assunta al nostro protocollo in pari
data  al  n.  54047  –  DIG/2021,  con  la  quale  l'Assessorato  delle
Infrastrutture-Dipartimento  Regionale  servizio  3  Vigilanza  Enti,  ha
trasmesso con effetto di notifica D.D.G. n. 4452 del 23/12/2021 con cui è
stato approvato il bilancio di previsione esercizio 2022/2024;

Attestata la regolarità contabile e la copertura finanziaria come sotto firmato
digitalmente

                                    DETERMINA

 Di  impegnare la  spesa  totale  di  €  1.878,66  per  rimborso  somma
impropriamente pagata a favore della Sig.ra OMISSIS -  Codice IBAN
che  verrà  trasmesso  con  elenco  separato,  intestato  alla  proprietaria
dell'alloggio di che trattasi  ,  come indicato nella istanza sopra citata,
trattandosi di atto urgente ed indifferibile la cui mancata evasione
può  arrecare  danno  o  nocumento  al  buon  andamento
dell'Amministrazione  come  da  nota  prot.  I.A.C.P.  n.  16492  –
USC/2021 del 06/12/2021

  Di imputare la spesa totale di  € 1.878,66 al capitolo  362 del Bilancio
esercizio  finanziario  2022  già  prenotata  con  nota  prot.  n.  6320–
USC/2022 del 18/05/2022,trattandosi di atto urgente ed indifferibile
la cui mancata evasione può arrecare danno o nocumento al buon
andamento  dell'Amministrazione  come  da  nota  prot.  I.A.C.P.  n.
16492 – USC/2021 del 06/12/2021

  Di chiudere la relativa partita contabile a pagamento avvenuto;
 Di incaricare  la  sez.  10  di  procedere  alla  pubblicazione  del  presente

provvedimento sul sito istituzionale dell’Ente

                         Il Commissario ad Acta n.q.   
                                         Di Direttore Generale F.F.
                                            Arch. Roberto Lanza                                             




